

Kolding Firmacenter ApS

Teglårdsvej 18, 6000 Kolding

CVR-nr. 37 54 84 72

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Henning Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolding Firmacenter ApS Teglårdsvej 18 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 54 84 72
	Stiftet: 18. marts 2016
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Lyhne
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget til en beregnet dagsværdi på baggrund af et gennemsnitligt afkastkrav på 8,4 %. Såfremt investorer vurderer afkastkravet for selskabets investeringsejendomme anderledes, vil det kunne påvirke værdiansættelsen.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab, jf. også omtalen i note 1, er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.194 t.kr. mod 1.227 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 509 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	2.194.097	1.226.650
2 Personaleomkostninger	-834.375	-781.845
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.793	-92.293
Resultat før finansielle poster	1.319.929	352.512
Andre finansielle indtægter	479	90.239
Øvrige finansielle omkostninger	-667.119	-410.725
Resultat før skat	653.289	32.026
Skat af årets resultat	-144.463	-8.360
Årets resultat	508.826	23.666
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	508.826	23.666
Disponeret i alt	508.826	23.666

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.375	159.168
3 Investeringsejendomme	<u>26.839.195</u>	<u>25.860.365</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.958.570</u>	<u>26.019.533</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.958.570</u>	<u>26.019.533</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.277	48.749
Andre tilgodehavender	<u>7.034</u>	<u>66.556</u>
Tilgodehavender i alt	<u>56.311</u>	<u>115.305</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.311</u>	<u>115.305</u>
Aktiver i alt	<u>27.014.881</u>	<u>26.134.838</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	14.339.961	13.831.135
Egenkapital i alt	14.389.961	13.881.135
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.761.614	1.670.350
Hensatte forpligtelser i alt	1.761.614	1.670.350
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.318.026	2.691.181
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.318.026	2.691.181
4 Gældsforpligtelser	453.653	521.052
Gæld til pengeinstitutter	6.763.377	5.998.305
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.200	11.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.879	22.348
Selskabsskat	53.199	0
Anden gæld	1.239.972	1.338.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.545.280	7.892.172
Gældsforpligtelser i alt	10.863.306	10.583.353
Passiver i alt	27.014.881	26.134.838

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de tilknyttede virksomheders kapitalberedskab kan opretholdes og evt. udvides, såfremt behovet herfor opstår. Tilknyttede virksomheder og selskabets bank har givet tilsagn om, at understøtte selskabet med den fornødne likviditet i det kommende regnskabsår.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	691.659	657.493
Pensioner	84.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	4.608	5.996
Personaleomkostninger i øvrigt	54.108	46.356
	834.375	781.845
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

3. Investeringsejendomme

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en net-tolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme er beregnet til 8,4 %

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	453.653	474.423	2.771.678	3.212.233
	453.653	474.423	2.771.678	3.212.233

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for restgæld til realkreditinstitutter, 2.772 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 22.040 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.839 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.